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Liebe Garten- und Pflanzenfreunde,

erst einmal mdéchten wir Sie zum Kauf eines
Qualitats-Produkts "Made in Germany" aus unserem
Angebot begliickwiinschen und Ihnen fir lhr
Vertrauen in unsere Arbeit danken.

Montage

Die Montage des Gewachshauses ist einfach und
kann gréftenteils von einer Personen durchgefihrt
werden. Bei bestimmten Schritten ist jedoch eine
zweite Person zwingend erforderlich.

Der Zeitaufwand hangt von vielen Faktoren ab.
Wichtig ist hierbei, dass das Endergebnis stimmt
und Sie zufrieden sind.

Sollten Sie die Montage nicht selbst durchflihren
wollen, finden Sie im Servicebereich unter

www.kgt-gmbh.de

einige Montagepartner, die die Montage gern fir
Sie ausfihren.
Sie kdnnen bei Rickfragen auch gern unseren
Kundenservice telefonisch kontaktieren:

Tel. (0049) 0 49 56/40 75-0.

Sie erreichen uns von
Mo. bis Fr. von 07:00 - 17:00 Uhr.

Lieferumfang

Bitte arbeiten Sie die einzelnen Arbeitsschritte in der
Reihenfolge der Montageanleitung ab. Bitte nicht alle
Kartons gleichzeitig 6ffnen! Lassen Sie sich nicht
durch die Vielzahl der Einzelteile verwirren.

Bevor Sie mit der Montage beginnen, prifen Sie
anhand der Sticklisten, ob alle Teile vorhanden und
unversehrt sind. Jeder Karton durchlauft eine strenge

Qualitatskontrolle, bevor er verschlossen wird.
Durch diese und andere Mallnahmen kénnen wir
Fehlteile nahezu ausschlie3en. Sollte dennoch
etwas nicht in Ordnung sein, geben Sie uns eine
Information unter der

Tel. (0049) 0 49 56/40 75-0 bzw.
per e-mail: info@kgt-gmbh.de

Wir kimmern uns dann kurzfristig um Ersatz.

Beachten Sie bitte, dass bei einer pressblanken
Konstruktion leichte Kratzer bzw. Schleifspuren an
den Aluminiumprofilen herstellungsbedingt nicht
vermeidbar sind und keinen Reklamationsgrund
darstellen. Bei Fragen hierzu kénnen Sie uns gern
kontaktieren.

Sicherheitshinweise

Das Gewachshaus sollte méglichst an einer
windgeschitzten Stelle und nicht bei stirmischem
Wetter aufgestellt werden. Es ist gefahrlich, eine
teilweise montiertes Gewachshaus ungeschitzt der
Witterung auszusetzen.

Bei vorschriftmaRiger Montage widersteht dieses
Gewachshaus auch heftigem Wind. Bei Unwetter
missen Sie die Fenster und Turen schlieRen und ggf.
zusatzlich sichern. Das Gewachshaus ist von
Schneelasten hdher als 10 cm zu befreien. Keine
offene Feuerstelle im Gewachshaus errichten.
Arbeiten Sie mit sicheren, handwerksgerechten
Werkzeugen. Achten Sie bei der Montage auf einen
sicheren Stand der Leiter (Unfallgefahr!).
Grundsatzlich nur mit Handschuhen arbeiten
(Verletzungsgefahr, Schnittgefahr!). Das
Gewachshaus ist zur ortsfesten Nutzung vorgesehen
und muss daher auf einem geeigneten Untergrund
verankert werden.

/\ Warnung!!! /\

Lebens-/Unfallgefahr fiir Kleinkinder und Kinder

Bitte lassen Sie lhre Kinder niemals unbeaufsichtigt
mit dem Verpackungsmaterial spielen.

Es besteht Erstickungsgefahr. Wahrend der Montage
des Produktes sollten Sie Ihre Kinder vom Aufbauort
fernhalten, da im Lieferumfang Kleinteile mit
Erstickungsgefahr und scharfkantige Profile enthalten
sind.

Das Produkt ist kein Kletter- oder Spielgerat, daher
lassen Sie lhre Kinder nicht unbeaufsichtigt.
Stellen Sie sicher, dass sich Personen, besonders
Kinder, nicht auf das Produkt stellen,hochziehen oder
hineinklettern, da Kipp-/Erstickungsgefahr besteht.
Es ist sicherzustellen, dass das Produkt auf einem
festen und ebenen Untergrund steht.
Verletzungen und/oder Sachschaden kénnen die
Folge bei Nichtbeachtung der o. g. Punkte sein.

Fur den Aufbau bendtigen Sie folgende
Werkzeuge:
1 Stuck Kreuzschlitzschraubendreher PH 2
1 Stuck Maul- bzw. Gabelschlissel 10 mm

1 Stlck Schlitzschraubendreher

1 Stiick Innensechskantschliissel 3 mm
uc (im Zubehérbeutel Dachfenster)
.. Feile, um evtl. Grat an den Profilen zu
1 Stlick
entfernen

Stuck Stehleiter
Stiick Wasserwaage
Stick Gummihammer
Stick Mafband

Stlick Schere/Messer
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Identifizieren der Profile

1. Querschnitt beachten
2. Abmessungen nehmen

Hinweise zur Verglasung

Auf keinen Fall gleich nach dem Auspacken
die Folien abziehen, damit die Platten nicht
verkratzen, etc.

Die 1ISO-Hohlkammerplatten sprich Verglasung wird
immer mit der Seite mit dem UV-Schutz auf3en
eingebaut. Die Platten haben auf der Schutzfolie einen
entsprechenden Hinweis bzw. eine farbige Folie.

Die Schutzfolien sollten Sie zunachst immer nur im
Randbereich I6sen und erst nach der fertigen
Montage komplett entfernen. Setzen Sie die

ISO-Hohlkammerplatten mit der Folie auf keinen Fall
langere Zeit der Sonneneinstrahlung aus. Die Folie
kénnte unter Umstanden auf den Platten einbrennen

und nur noch schwer Idsbar sein.

Bestimmungsgemalie Verwendung

Das von lhnen erworbene Gewachshaus ist fir die
Aufzucht von Pflanzen konstruiert und sollte auch
ausschlieRlich dafir genutzt werden. Nicht zur
Lagerung atzender oder brennbarer Chemikalien
oder Produkte empfohlen. Bei anderweitiger
Nutzung ist jegliche Haftung ausgeschlossen.

Dichtungen

Die meisten Keildichtungen werden als Doppelstrang
geliefert. Sie mussen diesen Strang deshalb in der
Mitte auseinanderziehen, um zwei einzelne
Dichtungen zu erhalten.

Da die Dichtungen, je nach Temperatur (im Sommer
dehnt sie sich aus; im Winter zieht sie sich
zusammen) arbeiten, beim Zuschneiden eine
Zugabe It. Zusatzblatt berticksichtigen.
Beispiel:

Tarprofillange x 5% Zugabe = X
748 mm x 1,05 =785 mm

Wichtig ist, dass die Dichtungen "gestaucht"
eingearbeitet werden. Durch Scannen des QR-Codes
kénnen Sie Details zum Einsetzen der Dichtungen

einsehen.
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Alternativ finden Sie den Montagehinweis unter

folgendem Link:

https://www.kgt-gmbh.de/service/download/oeffentlich/

Standort

Wahlen Sie, soweit moglich, einen sonnigen Platz fir
Ihr Gewachshaus. Meiden Sie den Schatten von
Gebauden und Baumen. Fur Gemlise, wie Tomaten,
Gurken und Melonen, stellen Sie Ihr Friihbeet
mdglichst in Nord-Sid-Richtung auf. Blumen und
Topfpflanzen bevorzugen die Ost-West-Richtung.

Wasser und Kondensat

Wir weisen darauf hin, dass das Gewachshaus nicht
mit einem Wintergarten zu vergleichen ist.

Je nach Wetterlage bzw. Niederschldgen kénnen
Undichtigkeiten auftreten sowie Kondensatbildung an
den Hausinnenseiten und im Inneren der
Hohlkammerplatten. Dieser Effekt tritt auf, da die
ISO-Hohlkammerplatten nicht
"wasserdampf-diffusionsfest" sind, d. h. Feuchtigkeit
tritt in Form von Wasserdampf in die Platte ein und
fuhrt u. a. zu einer "beschlagenen” Optik. Dies ist ein
rein optischer Effekt und lasst sich bei korrekter
Ausflihrung der Verglasung nicht vermeiden. Die
Platten konnen dadurch keinen Schaden nehmen,
auch nicht bei Frost.

Sich evtl. ansammelndes Wasser in den Profilen und
Hohlkammerplatten wird Gber die
Kunststoff-Eckverbinder im Bodenprofil abgeleitet. Es
muss gewabhrleistet sein, dass das Wasser sowohl
nach innen als auch nach auf3en ungehindert ablaufen

kann.

Pflege - Instandhaltung

Das Gewachshaus nur mit viel Wasser, z. B. weicher,
nicht kratzender Autowaschblrste abwaschen. Die
Verwendung eines Hochdruckreinigers wird nicht

empfohlen. Bei starkerer Verschmutzung kénnen Sie

zusatzlich eine milde Seifenlauge (keine Bleiche,
Ammoniak oder alkalische Reiniger!) zur
Unterstiitzung der Reinigung verwenden.
Achten Sie in solchen Fallen auf die

Verwendungshinweise des verwendeten Mittels.

Wir Ubernehmen keine Haftung fir Schaden, die im

Rahmen unsachgemalfier Anwendung falscher

Reinigungsmittel auftreten.

Schrauben, Muttern, Bolzen usw. regelmaRig prifen

und gegebenenfalls nachziehen/schmieren.

Versicherung

Wir weisen Sie darauf hin, dass nicht alle
Versicherungen automatisch Gewéachshauser
abdecken.

Bitte erfragen Sie dies bei lhrer Versicherung.




Versiegelung

Die waagerechten Ubergénge von der Verglasung
zum Profil (siehe Abbildung unten: Silikonauftrag
erfolgt im Bereich der gestrichelten Linien) sind mit
neutral-vernetztem, transparentem Silikon zu
versiegeln, damit mdglichst wenig Wasser und damit
auch wenig Schmutz in die Verglasungsaufnahmen
gelangen kann.

Vorteil: Das Gewachshaus sieht auf Dauer optisch
besser aus. Die Neigung zur Algenbildung nimmt
gerade in diesen Bereichen erheblich ab.

Dauerelastische Versiegelungsfugen sind
Wartungsfugen und unterliegen daher nicht der
Gewabhrleistung oder Garantie.

Achtung:

Zur Versiegelung nur "neutral vernetzendes" Silikon
einsetzen. Dies ist der gangigste Silikon-Dichtstoff. Er
ist in jedem Baumarkt oder bei KGT flr
ca. 4 - 7 Euro pro 310 mm-Kartusche erhaltlich.
Eine Kartusche liegt dem Produkt bei.

Haftungsausschluss

Bei bestimmungswidriger Verwendung und bei
Nichtbeachten der Sicherheitshinweise libernehmen
wir keine Haftung fir Schaden/Folgeschaden an
Personen oder Elementen. Die Firma KGT - Kreative
Gartentechnik GmbH dUbernimmt keine Haftung fur die
sich im Gewachshaus befindlichen Gegenstande. Es
obliegt dem Endanwender den Inhalt regelmafig zu
Uberprifen. Bitte beachten Sie, dass der Hersteller
weder flr die Folgen haftet, wenn das Gewachshaus
nicht nach diesen Anweisungen aufgestellt wird, noch
fur Schaden aufgrund der Witterung oder héherer
Gewalt.

Eine Bitte an Sie

Fir unsere WerbemalRnhahmen sind wir stédndig auf
der Suche nach neuem Bildmaterial.

Gern kénnen Sie uns nach erfolgter Montage einige
Aufnahmen lhrer neuen Oase im Griinen zuschicken,
idealerweise in digitaler Form.

Richten Sie Ihre Nachricht einfach an:

info@kgt-gmbh.de

Wir bedanken uns vorab fiir lhre Miihe und freuen
uns auf lhre Impressionen.
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Keildichtungen (V23) mittig auseinanderziehen.
Die Dichtung 3 - 5 mm zwischen dem Bodenprofil
und die Verglasung innerhalb des Gewachshauses

eindrucken.
Hierbei die Dichtung stauchen, da sie sich bei Kélte
zusammenziehen.

Beim Dachfenster die Seite zum Einschieben in
den First auslassen!
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Fundament-
rahmen

Wichtige Hinwelise!



Fundamentrahmen nur nach Anleitung verarbeiten.
Siehe unten!!!

Dies ist die einfachste, aber auch sicherste Grindung
eines Gewachshauses. Der Fundamentrahmen wird
kraftschlUssig in das Bodenprofil des Gewachshauses
eingehakt und in den Ecken mit einem Eckwinkel (V26)
verschraubt.(Siehe Seite 11).

evtl, Geﬁwegplutte'

; o
u/nte_rscheﬁ)eﬂ, 4

7|

2

Der Fundamentrahmen ist gleich mit dem Gewachs-
haus zusammen zu montieren.

Einen kleinen Graben, Spatenstich (ca. 10 - 12 cm tief), in den Abmessungen
des Fundamentrahmens ausheben. In den Ecken mdglichst je einen Pflasterstein
waagerecht zu den anderen einsetzen.

Diese dienen dann der sicheren Auflage und verhindern ein evtl. "Absacken" des
Gewachshauses.

Das Gewachshaus mit dem Fundamentrahmen in diesen "Graben" stellen und
diesen mit Erde anflllen.

Zweckmalig ist auch das Anlegen von Gartenplatten oder Steinpflaster, damit das
Gewachshaus bei z. B. starkem Regen nicht von Schmutzspritzern Gberzogen wird.
Aullerdem gestaltet sich das Arbeiten rund um das Gewachshaus einfacher, z. B.
beim Rasenmahen.
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Wichtige Runkte, die beidernMontageidesi Fundamentrahmens;zu

belucksichtE nkSinGs

Den Alu-Fundamentrahmen nicht vorab montieren.
(siehe Gewéachshaus-Anleitung!)

o / Den Alu-Fundamentrahmen nicht vorab eingraben. '

Der Alu-Fundamentrahmen ist kidrzer als die
Bodenprofile des Gewéachshauses!
siehe Gewachshaus-Anleitung/Abmessungen!)

Der Alu-Fundamentrahmen muss mit dem breiteren
Schenkel in das Bodenprofil eingehakt werden.

Der Alu-Fundamentrahmen ist zum Eingraben gedacht
ca. 10-12 cm tief). Er verankert sich sicher im Erdreich

und ist kraftschlissig mit dem Gewachshaus ver-
bunden, so dass eine optimale Befestigung entsteht.




Karton 4: Profile und Zubehorbeutel
Bitte prufen Sie, ob alle Teile vorhanden sind.

ROSIEN I Bemeliigs Viengs Vorhend
[ @linanNEENE]
ijbersichi Ao makelimm
Bezelichnung [mm] Menge
el | TRV
P8.1 2 2
T
Fundamentrahmenprofil Giebel Giebel
42294 2175 2820
g P8.2 2 2
Fundamentrahmenprofil Traufe Traufe
42294 3068 4130
V26 4 4
\‘\> Fundamentrahmen-Eckwinkel 40/40/2/105 | 40/40/2/105
9999 0078
V27 10 10
“" Befesti lasch
i\ igungslasche Sprosse/ Sprosse/
‘ 9999 0267 Fundamentr. | Fundamentr.
S12/S1 28 28
i Sechskantschraube M6 x 12
®) %y Mutter M6
- 9999 0124
9999 0128

10

Vor Montage des Fundamentrahmens werden
pro Gewachshaussprosse bzw. Turzarge in den
anal des Fundamentrahmenprofils eine Schraube
M6 x 12 far die Befestigungslasche eingezogen.




Die Fundamentrahmenprofile einzeln in die Boden-

profile drehen und mittig ausrichten.
# Achtung: Fundamentrahmenprofile sind kirzer als

die Bodenprofile!

Zur Stabilisierung des
Hauses werden die Be-
festigungslaschen (V27)

- mittels eingezogener
Schrauben M6 x 12
(S12) am Fundamentrah-

men und an den Seiten-
@ sprossen bzw. Turzargen

/ angeschraubt.

In die Fundamentrahmenprofile in den Ecken je
eine Schraube M6 x 12 (S12) einziehen, Eck-
winkel (V26) aufstecken und mit Mutter M6 (S1)
verschrauben.

Wir empfehlen, fur das Aufdibeln Schlisselschrauben incl. Dibel zu verwenden.

Seitensprosse/
Tarzarge

Befestigungswinkel

Schraube M6 x 12
+ Mutter M6
(S12/81)

Bodenprofil

11



8¢V L6¢C 19747 A% Al @diny
ace €ec JARS 8¥¢ 1l dinL
A cd L (BS|
sneysyoeman juswiepun4 (8
‘Buejwiniayal wnz jiw JYoIU ualoyab [agng pun uagneyos .m,,, * W
2l =
"UIS)URIBA UOleg Wi Jayals (suag oud ")01g g suajsapulw) m M W
Www 01/8 199nQ HW U[@NUIA UsHjeljeb)iw usp Jw djiq uuep sneysyoemes seq 3 =
‘paim J|91sabisy Jyosiabeem Bigewyolo|b Juswepun sep ssep ‘apig aIS usjyoeayg -

=
o
©
et
°
2
i
[}
2
c
<
x
=
@
el
o

(WO QL X OE X 0G JosSsaq Jopo WO @ X GZ X 0G g "2)
uapunb Nz usuIv}SPIOQ)al] JNB SNBYSYOEMIS) Jy| Ha3yd1IBoN a1p yone uaqey aIS

o
R ~N

¢l

.Cmnmm._o>em_>_ 0e Sneysyoemas) sjueuagny = --— — —--
uspuayajsusiun gewab Juswepun{ sayo|os UId 8)liq UUep 8IS ua||elsi] JUeLIEpUNS SUBNUSYNY
‘uabjoyia JusWepUNUB)IBNS S|IeNIW
Bunpunis aiayals alp ssnw ‘usgey Ynexab uswyesuswepun usuley 8IS Us)||0S s S S L 8 s
JUSWepunJ-usjiang, Walle JIWU SeSNBUSUOEMa5) Saly| bunpunio 18

[wo] ur age ajle

HMINHOILNILHVO IAILVISEM

AL/ 1Il 3d|nl sugjdjuswepung Ahwv—ﬂ

12




m @ E o] ] @

N\ S Blaft 2

717 (1)
O ) 1034 (IVI~_ W)
== O . ) =
o\ m o M
o ~— o~
e 2 © © 2
739 (Ill) N
639 639 1057 (IV) 683 ~
Typ| Tiir, Feld oben (A Bk |Typ Ur, Feld unten Typ|Giebel, Eingang / Riickw.|Typ Giebel, ober ~alb- Typ Giebel, ober ~alb- yp[  Fenster, Ric wénd
i 1 i 1 il b i 2 {v/h links) i 2 {v/h rechts) il 1
v 1 v 1 v 4 v 2 {v/h links) v 2 {v/h rechts) v 1 13 V700-18-00-00-17-1

V700-16-00-00-17-1

E @ @ E E E 12 V700-17-00-00-17-1

13

@ ik V700-15-00-00-17-1
@ 10 V700-13-00-00-17-1
@ Siehe Detail Y = @ V700-14-00-00-17-1
== == 09 V700-12-00-00-17-1
w "n o 956 = =
] S 762 2 n 3 25 08 V700-11-00-00-17-1
(e} ~ O m
@ 4 07 V700-10-00-00-17-1
173 =) 10438 1048 3 10438 o V700-09-00-00-17-1
V700-19-00-00-17-1
Typ Giebel, Ruc wand Typ| Giebel, Dreieck, [ ngang |Tye|  Verglasung, Seite  |Typ|  Verglasung, Dach Typ Verglasung, DFF yp[Verglasung, DFF unterk | 1. 05 V700-07-00-00-17-1
[ 1 [ 1 " 6 [ 5 " 1 [ 1 V700-08-00-00-17-1
. a . a - ° . ! . ! . a o V700-05-00-00-17-1
E V700-06-00-00-17-1
Detail Y Detail Z 03 V700-03-00-00-17-1
L2 39 VT700-04-00-00-17-1
) ) 02 V700-02-00-00-17-1
Siehe Detail Z 01 V700-01-00-00-17-1
173 A/U+ % kg/m MaBstab ohne _zmzaw_n Polycarbanat HKP
0,00 kg Glasplan 16mm
' w T | NH' | B T | NM' | 2016 Datum Name
~ @ ~ y ~ y Beas. | 15/03 | Kirschner
- 0 307 -
Tyo] Giebel, Dreieck, Rickw. 2 fol = = = |_| U — _U e _ _ _ / _ <
n 1 g/gesamt [Blatt:
v 1 0,00 kg /KGTE !

Kreative-Garten-Technik 2
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MADE IN
GERMANY
QUALITY

KREATIVE GARTENTECHNIK

(Modul: DACHFENSTER wcsee ) h

N
AN

Montage Dachfenster

STAND: 15.02.2016



Bitte prufen Sie, ob alle Teile vorhanden sind.

PEs =Nz Eenciigie Menge orhand
: @nandene;
Bersien :
! : Bezeichnung mafbe [mm] Menge
Ty [ Ty [V
Bund Dachienster (1 Stelk.)
P4.1 2 2
Fensterprofil Dach
596 596
64573
P4.2 2 2
Fensterprofil Dach
64573 933 933
ROSEN Benetigielienge VI
UBErsich Bezeichnun oinandene
( AN 2 Vewenduneszweek Vienge

ZlhenhorbelteliDachfensien

V90

2

Eckverbinder Turfligel

9999 0010

Ausklinkung links

Vo1

2

Eckverbinder Turfligel

9999 0012

Ausklinkung rechts

S29

8

Senkkopfschraube 4,2 x 60

9999 0161

S12

Sechskantschraube M6 x 12

9999 0124

S1

Mutter M6

9999 0128

Vo8

3,5 Ifdm

Sprossendichtung 2 mm

9999 0376

16




Fensterprofil (P4.1)

I

Fensterprofil (P4.2)

(In dieses Profil keine Sprossendichtung 2 mm einziehen!) —
<]
<
Zuerst drei Profile verschrauben (mit Senkkopfschrauben
4,2 x 60), Verglasung einsetzen und viertes Profil befestigen. o
L
Empfehlung! =
Es ist sinnvoll, die Scheiben rundum und die Eckverbinder g_
zu versiegeln; dadurch kann keine Feuchtigkeit eintreten. §
5
Achtung: In das untere Querprofil 2 Schrauben M6 x 12 -
(S12) fur den Fensteroffner einschieben!
=
Fensterprofil (P4.2) o
Senkkopfschraube
4,2 x 60 (S29)

Eckverbinder Turflugel
(V90/V9I1)

Sprossendichtung wie abgebildet in drei _—
der vier Profile einziehen. (in den Ecken
auf Gehrung schneiden!)

17




Dachfenster bitte vom Giebel aus in den First einflihren
und an die richtige Position schieben.

18
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Der Fensterheber bendtigt nach der Montage ca. 3 - 4 Stunden, um sich der
Temperatur im Gewachshaus anzuspassen.

Je weiter Sie den Druckzylinder in die Gewindevorrichtung eindrehen, desto
frGher bzw. umso hdher 6ffnet das Dachfenster.

Wiinschen Sie eine friihere/hdhere Offnung, drehen Sie den Druckzylinder im
Uhrzeigersinn.

Bei spaterer/niedrigerer Offnung entgegen dem Uhrzeigersinn, wobei eine
Umdrehung etwa 0,5 °C entspricht.

Bitte bedenken Sie, dass in Inrem Gewachshaus die Temperatur variieren kann
und verschiedene Fensterheber geringfiigige Offnungstoleranzen haben.

19




Fensterheber

Druckzylinder

Splint

Montageplatte Fensterprofil
Montageplatte Quersprosse

AW IN|-~

1. Prufen Sie, ob das Gewachshausfenster frei und ungehindert 6ffnen bzw. schliel3en kann.
Bei Fremdfabrikaten bitte im Vorfeld die vorhandenen Handaufsteller demontieren.
2. Montieren Sie zuerst den Fensterheber mit der Montageplatte (5) an der Quersprosse
unterhalb Dachfenster und wahlen Sie dazu das mittlere Bohrloch.
. Montieren Sie den Fensterheber mit der Montageplatte am Fensterprofil.
. Den Druckzylinder in der Gewindevorrichtung am oberen Ende mit dem Splint in der
T-Kupplung sichern.

W

Sollten Sie das Gewachshaus nicht ,frostfrei“ halten, empfehlen wir Ihnen den gesamten Fen-
sterheber bzw. nur den Druckzylinder zu demontieren. Bewahren Sie den Fensterheber bitte an
einem trockenen bzw. frostsicheren Ort auf. Vor der erneuten Montage im Frihjahr sind beson-
ders die Zylinderstange und das Zylindergewinde zu Uberprifen ggf. einzufetten. Die Zylinder-
stange bitte auf Leichtgangigkeit prifen.

20




Alle 4 Kunststoff-Eckverbinder
bitte mit Silikon einschieben
und die Ubergénge sauber
versiegeln (+««---- )-

Die Ubergange der Verglasung, sowie die der Kunststoff-Eckverbinder,

zum Dachfensterprofil bitte mit Silikon versiegeln« - - -« —> siehe Skizze.

Ny

Sprosse |Quersprosse

P2 3 P31 Fensterprofil

P4.1 und P4.2

21
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KREATIVE GARTENTECHNIK

( Modul: RUCKWANDFENSTER )

N
AN

Montage Ruckwandfenster
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Profile. Dicl | Zubehérd I

Bitte prufen Sie, ob alle Teile vorhanden sind.

ROSEN Bencdigs Menge Vortndens
Wharsioh Bezslchnung ol i) Visngs
Tl | TpV
P6.1/P6.1.1 1 1
Tarprofil links
64573 1004 1187
P6.2/P6.2.1 1 1
"—E% Tarprofil rechts
64573 1004 1187
P6.3 1 1
Tarprofil oben
64573 661 661
P6.4 1 1
EE Querriegel
% 64474 661 661
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ROSEN BenotigielVenge!
UBersichi Bezelchnung Venrandene
Vervendungszweek Vienge
ATEANR
Zuloehdrosuts] Ricdkwanctienster
V28 1
a Tarvorreiber klein
9999 0023
Va0 1
‘ Eckverbinder Tirfliigel _ _
Ausklinkung links
9999 0010
Vo1 1
‘ Eckverbinder Tiirfliigel
9999 0012 Ausklinkung rechts
V141 2
Glasklotzunterlage aus Poly
9999 0014 (30x 17,5 x 2)
V145 1
Halter Fensteroffner
9999 0416
S18 4
% : Senkkopfschraube 4,8 x 25 , ,
¥ 9999 0072 Scharnierunterteil
S65 4
Wf Senkkopfschraube 4,8 x 16 , .
9999 0 Scharnieroberteil
S9 2
W Linsenkopfschraube 4,2 x 13 fiir den Halter
9999 0144
S29 6
=g Senkkopfschraube 4,2 x 60
9999 0161
S19 2
W Senkkopfschraube 3,5 x 22 Vorreiber
9999 0152
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PesANR Bendiige Vengs
Vorheneene
Ubersich Bezsichnun
S Vemendunegszweek Venge
AN
Zulbehdroeuis] Riickwandiensier
: S12 4
;‘%‘?’(g Sechskantschraube M6 x 12
9999 0126
" S1 4
E Mutter M6
9999 0128
PesANR Bendiige Vengs
- Vorheneene
Bezaichmumn
S Verwendunegszmeelk Venge
AN
Zuloehorveuie] Scharmiere
V20 2
Scharnier bestehend aus:
9999 0100 Ober-/Unterteil, Splint
V142 4
Buchsen ]
Scharnier
9999 0
ROSEN BenotigielVenge!
\Veinandene
Bezeichnu
L Veryendungszweek \Vienge
AGIEIN
_‘ V103 1
o=z iiid Silikon
transparent
10109413
V85 1
?_—5’ Handaufsteller .
inkl. Feststelldorn
9999 00 0615
V98 4 Ifdm.
‘ Sprossendichtung 2 mm
9999 0376
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Ansicht von auRen
Legen Sie die Profile nach der Abbildung auf einen ebenen Untergrund (evtl. auf Pappe oder ahnliches).

Tarprofil, links (Pos. 6.1/6.1.1)

Tarvorreiber, klein (V28)
mit Schr. 3,5 x 22 (S19)
befestigen.

Senkkopfschraube

4,2 x 60 (S29)

Fensterfixierung mit
Schr. 4,2x13 (S9)
verschrauben.

Sprossendichtung wie abgebildet in alle vier Profile einziehen.
(in den Ecken auf Gehrung schneiden!)

Tarprofil, oben (Pos. 6.3)

Verglasungsklotz mit
Silikon auf Position
festsetzen.

Turprofil, rechts (Pos. 6.2/6.2.1)

Der dafur erforderliche Haltewinkel
(V145) wird auf die schon
eingezogenen Schrauben

M6 x 12 (S12) gesteckt und mit
Mutter M6 (S1) verschraubt.

27

Die Dichtung ist gebundelt in einem Strang far alle
uren und Fenster; bitte entsprechend zuschneiden.
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MADE IN
GERMANY
QUALITY

KREATIVE GARTENTECHNIK

¢ Legende ) A

wird zu einem spateren Zeitpunkt montiert
will be assembled later

Bitte beachten!
Attention!

jetzt nur leicht anziehen
tighten slightly only right now

fest anziehen
tighten

Silikon benutzen
use Silicone

identisch
identical

von auBen betrachtet
viewed from outside

von innen betrachtet
viewed from inside

© @ w AP O @

- /
4 I
SYMBOLIK
o /)

< 2
-
[ =) >
jm—) £
STAND: 26.01.2016 ) OENSER Ww 2UBEn0%



Abbildung

Bezeichnung

Serien- / Artikelnummer |Mg.

zusatzliche Informationen

A,

001 Linsenkopfschraube 4,2 x 70 ' N003-42-00-70-00-1 | 4
o /
a I
002 Linsenkopfschraube 4,2 x 25 ' N003-42-00-25-00-1 @ 4
o e
4 N
003 Linsenkopfschraube 42 x 13 ' N0O03-42-00-13-00-1 | 12
\_ /
4 N\
004 Senkkopfschraube 3,5 x 22 N004-35-00-22-00-1 @ 2
L v
4 A
005 Senkkopfschraube 4,2 x 13 N004-42-00-13-00-1 | 2
o _/
4 N
006 Verbindungswinkel Z006-01-00-00-00-1 | 4
o )
a I
007 Glasklotz 7012-01-00-00-00-1 | 2
o _/
4 I
008 Scharnier 7003-01-00-00-00-1 | 4
o =
a I
009 Vorreiber 7009-01-00-00-00-1 |1
K, i
/ N
010 Turdrtckergarnitur 7100-01-00-00-00-1 |1
- J
4 Lieferung erfolgt in einem h
011 T-Dichtung 9999 00 0032 1 | ca7,5m langen Strang und
wird bauseits zugeschnitten
\_ ird bausei hni )
4 N\
012 Turprofil, horizontal P059-01-00-00-00-1 | 1 748 mm
- d
- /
- N\
N ; P059-04-00-00-00-1 | 1  Tulpe III, 1018 mm
013 | =L Turprofl, vertikal. Handhabe | o100 06-00-00-00-1 | 1 | Tulpe IV, 1200 mm
- /
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[ Pos. Abbildung Bezeichnung Serien- / Artikelnummer 'Mg.  zuséatzliche Informationen j
4 N
_— . . P059-05-00-00-00-1 ' 1 | Tulpe III, 1018 mm
014 . Turprofil, vertikal, Scharniere P059-09-00-00-00-1 1 Tulpe IV, 1200 mm
\_ /
a N
015 Tarprofil, horizontal, Vorreiber | P059-07-00-00-00-1 | 1 | 748 mm
—
o _J
4 N
V700-01-00-00-17-1 | 1 | Tulpe III, 909 x 639 mm
i 150 Hohlkammerplatte V700-20-00-00-14-1 | 1 Tulpe IV, 1091 x 639 mm
o %
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Abbildung

Bezeichnung

Serien- / Artikelnummer |Mg.

zusatzliche Informationen

A,

001 Linsenkopfschraube 4,2 x 70 ' N003-42-00-70-00-1 | 4
\_ J
4 N\
002 Linsenkopfschraube 4,2 x 25 ' N003-42-00-25-00-1 @ 4
\ J
4 I
003 Linsenkopfschraube 4,2 x 13 | N003-42-00-13-00-1 |11
S, .
4 I
004 Senkkopfschraube 3,5 x 22 N004-35-00-22-00-1 @ 2
e %
4 N
005 Verbindungswinkel 7006-01-00-00-00-1 | 4
S J
4 I
006 Glasklotz 7012-01-00-00-00-1 2
- /
a I
007 Scharnier 7003-01-00-00-00-1 | 4
o J
4 I
008 Vorreiber Z009-01-00-00-00-1 |1
- .
a4 N
009 Turanschlag-Profil P061-01-00-00-00-1 | 1 @ 742 mm
£ o
4 Lieferung erfolgt in einem N
010 T-Dichtung 9999 00 0032 1 | ca7,5m langen Strang und
wird bauseits zugeschnitten
\ g y
e - N
011 Turprofil, horizontal P059-06-00-00-00-1 | 1 @ 748 mm
— P
o %
4 ° N
Turprofil, vertikal, Vorreiber P0539-02-00-00-00-1 | 1 @ 790 mm
012 E:% p
S J
4 ° N
013 Tarprofil, vertikal, Scharniere | P059-03-00-00-00-1 | 1 & 790 mm
— P
o i
4 ° N
Turprofil, horizontal P059-10-00-00-00-1 | 1 ' 748 mm
A
N 4
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Abbildung

Bezeichnung

Serien- / Artikelnummer 'Mg.

zusatzliche Informationen

[ Pos.
-

016

IS0 Hohlkammerplatte

V700-02-00-00-17-1

1

681 x 639 mm

A,
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MADE IN
GERMANY
QUALITY

KREATIVE GARTENTECHNIK

(Modul: TijrgiebeD h
< )
8 ﬂ
ﬁ
. /
4 ™
Montage Turgiebel
N J

& 2 :
= VA U | )
[ ) }
_, >
o T
STAND: 16.02.2016  OEnsES Ww SUBEHO%



[ Pos. Abbildung Bezeichnung Serien- / Artikelnummer 'Mg.  zuséatzliche Informationen j
g Ié\ hsk hraub A
Lo Sechskantschraube M6 x 12| NOO1-06-00-12-00-1 | 4
it t/é"\ Mutter M6 NO02-06-00-00-00-1 | 4
Z
\_ J
4 N\
002 % Linsenkopfschraube 4,2 x 13 N003-42-00-13-00-1 |12
\ /)
4 I
003 ‘%’/////// Senkkopfschraube 4,2 x 13 N004-42-00-13-00-1 | 3
S, .
4 I
004 Linsenkopfschraube 4,2 x 50 4
e %
4 N
005 Eckverbinder, Bodenprofil 7008-08-00-00-00-1 | 2
o /
a I
006 Blindstopfen Z008-07-00-00-00-1 @ 4
- /
a ‘ I
007 \‘\/ﬂ Scharnier Z003-01-00-00-00-1 4
o /
4 I
008 | ( Scharnierbolzen Z004-01-00-00-00-1 @ 4
- .
a4 N
009 Verbindungsplatte Z007-01-00-00-00-1 | 2
L9 o
4 N
010 Zargenprofil, Sturz P065-01-00-00-07-1 | 1 758 mm
L J
4 N\
. P065-02-00-00-07-1 | 1 | Tulpe III, 1884 mm
0il Zargenprofil, Schloss P0B5-04-00-00-07-1 1  Tulpe IV, 2068 mm
o %
4 N
) . P065-03-00-00-07-1 | 1 | Tulpe III, 1884 mm
Hiz Zargenprofil, Schemier P065-05-00-00-07-1 | 1 | Tulpe IV, 2068 mm
S J
4 N
y P066-01-00-00-07-1 | 1 | Tulpe III, 2226 mm
o3 Badenpigol POG6-02-00-00-07-1 1  Tulpe IV, 2861 mm
o i
4 N
: : P068-01-00-00-07-1 | 2 | Tulpe IIIL, 710 mm
014 uemegelprofi P068-03-00-00-07-1 | 2  Tulpe IV, 1027 mm
N 4
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Bezeichnung

Serien- / Artikelnummer |Mg.

zusatzliche Informationen

015 Randsprosse, links P067-02-00-00-07-1 | 1 1452 mm
\_ (v. Aussen)
/
016 Randsprosse, rechts P067-01-00-00-07-1 | 1 | 1452 mm
(v. Aussen)
\
4
i P067-03-00-00-07-1 | 1 | Tulpe IIL, 1279 mm
oL/ Urtgangpiofi, rachts P067-05-00-00-07-1 | 1 Tulpe IV, 1646 mm
\_ (v. Aussen)
/
. P067-04-00-00-07-1 | 1 Tulpe IIL, 1279 mm
018 :
Ortgangprofil, inks P067-06-00-00-07-1 | 1 Tulpe IV, 1646 mm
\ (v. Aussen)
/
019 Turanschlag-Profil P086-01-00-00-00-1 | 1 | 762 mm
\
4
020 Y e SchlieBblech 7100-02-00-00-00-1 | 1
\
/
V700-07-00-00-17-1 | 1  Tulpe 1L, 1071 x 739 mm
el 150 Hohlkammerplatte V700-08-00-00-17-1 | 1 Tulpe IV, 1255 x 1057 mm
o
/
V700-05-00-00-17-1 | 1 Tulpe IIL, 1071 x 739 mm
022 150 Hohlkammerplatte V700-06-00-00-17-1 | 1  Tulpe IV, 1255 x 1057 mm
e
/
023 r/////////rﬂ\\\\\\\\\ﬁ 150 Hohlkammerplatte V700-11-00-00-17-1 | 1 251 x 762 mm
\
/
V700-03-00-00-17-1 | 2 | Tulpe ITT, 805 x 739 mm
024 150 Hohlkammerplatte V700-04-00-00-17-1 | 2  Tulpe IV, 805 x 1057 mm

AN AN AN AN AN A

N\

N\

AN

AN
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& KGTD.

KREATIVE GARTENTECHNIK

Montage

Ruckwandgiebel

-4

Traufseiten

N

S7



Profile (Ruckwandgiebel und Traufe). Dichtungen
Bitte prufen Sie, ob alle Teile vorhanden sind.

PeSANI Benciigie Menge Vortenders
Lodisidn BEzeichuting ADmER S (i) Menge
Ty [l Ty [V
P1.1 1 1
M Bodenprofil Giebel
232371 2226 2861
P1.2 1 1
Randsprosse links
262710 1452 1452
P1.3 1 1
Randsprosse rechts
262710 1452 1452
P1.4 1 1
Ortgangprofil links
262710 1279 1646
P1.5 1 1
Ortgangprofil rechts
262710 1279 1646
P1.9 2 2
Mittelsprosse/Querriegel
262735 710 1027
P1.8 2 2
Tirzarge oben/Querriegel
262735 745 745
P1.6 1 1
Tuarzarge links(Ruckwand)
.l;l 262735 1889 2072
P1.7 1 1
Turzarge rechts(Ruckwand)
262735 1889 2072
P3.2 1 1
Querriegel unterhalb Dachf. 1018 1018
262735
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Pos.~Nr. Benciige Menge Virherd
c Olnancene]
Unersidn AmERS [
Bezelichnung) [mm] Menge
el | TplV
P2.1 2 2
Bodenprofil Seite
@ l 3118 4180
232371
P2.2 2 2
Rinne
%é“ 3218 4280
41338
P3.3 1 1
First 3218 4280
41339
P2.3 4 6
Mittelsprosse Seite 1444 1444
262735
P3.1 4 6
Mittelsprosse Dach 1979 1646
262735
2 2
Fallrohr
: ( ) 1400 1400
PesNI Bencideie Menge
Abmels ] \Vaenhandene
Bezelchnung - Vienge
Tpll_ [ TRV
V23 3 (6) 6 (12)
‘ Keildichtung 3 - 5 mm
1030 1030
9999 0119
V23 2 (4)
‘ Keildichtung 3 - 5 mm
712
9999 0119
V23 1 1
‘ Keildichtung 3 - 5 mm o o
9999 0119

Hinweis: Verwendung siehe Seite 6
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O & e fielh |

Zlvenaorbeutels
Hauptkarian

Pes.ANE

BenoligtelVengel

BezEichnung)

AN,

Vemeneungszwee

WVenhandene
Menge

V5

2

Verbindungsplatte

9999 0028

Ortgang/Tiirzarge

V10

2

Verbindungsplatte

9999 0030

Querriegel

V11

First-/Rinnenabdeckung

9999 0075

V138

Rinnenendblech

9999 0217

V4

2

Verbindungsplatte

9999 0031

Quersprosse/Dachfenster

V12

4

Winkel-Bodenprofil

9999 0072

S9

14

Linsenkopfschraube 4,2 x 13

9999 0144

S64

Linsenkopfschraube 4,2 x 50

9999 0148

Giebel

S27

2

Linsenkopfschraube 4,8 x 16

9999 0149

Fallrohrhalter (Winkel)

S12

26

Sechskantschraube M6 x 12

9999 0124

S1

24

Mutter M6

9999 0128

S15

10

Hammerkopfschraube M6 x 16

9999 0063
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: PesNR Benctige Menge
ubersichi Verliendens
BezEichnung) Menee
Befestigunaswinkel Venvendungezwecic 0
AN
: V15 10
-_” Befestigungswinkel gekropft | Befestigung auf bauseiti-
- 9999 0207 gem Fundament
S12 10
m?‘”g Sechskantschraube M6 x 12
' 9999 0124
S1 10
@ Mutter M6
-
9999 0128
ijBersich Pos AN Bentficis Menge
" Veshandene;
BezEichnun
Zupeharbeltel chindng Vemencungszweek enge
Hauptkartel AN
) S21 2
Blindstopfen &10 zum Abdichten der Rand-
9999 0097 Sprosse
\/88 2
Eckverbinder Bodenprofil ir 16 Veral
9999 0004 iir 16 mm Verglasung
V137 2
Rinnenablauf braubb
9999 0216 Senratbbar
V55 2
Fallrohrhalter
9999 0027
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M Riic) qiehel

Ansicht von auRen

Bei Verwendung eines Fundamentrahmens diesen
vorab am Bodenprofil montieren. Siehe Seite 7 ff.

Eckverbinder (V9)

Turzarge links (Pos.1.6)
Tirzarge rechts (Pos.1.7)

"Zunachst schieben Sie bitte die
Turzarge links (Pos. 1.6) und die
Turzarge rechts (Pos. 1.7) in das
Bodenprofil. Die Schrage muss hier-
bei nach aul3en zeigen. Anschlie-
Rend je eine Sechskantschraube
M6 x 12 in die Innennut am Ende
des Bodenprofils einschieben. Dann
die Eckverbinder (V9) auf das

—— Bodenprofil aufstecken.
Bodenprofil (Pos. 1.1)
Schritt 2
Jetzt schieben Sie die daflr
J'. Jy. % vorgesehenen Hohlkammerplatten
ein.
Tulpe 11 Tulpe 11
805 x 739 805 x 739
805 x 773

Tulpe IV: 1 Tulpe IV:
805 x 1057 " 805 x 1057

Schritt 3

Querriegel (Pos.1.8)
I

Nun werden die beiden Querriegel
(Pos. 1.9) von oben auf die
Verglasung gesteckt und seitlich
von Innen mit den
Linsenkopfschrauben 4,2 x 50
verschraubt.

Schieben Sie vor der Montage des
Querriegels (Pos. 1.8)

4 Schrauben M6 x 12 (S12) in die
Profilnut und je eine Schraube
M6 x 12 in die Profilnut des
Querriegels (Pos. 1.9) und in die
Zargen.

Den Querriegel (Pos. 1.8) setzen
Sie nun auf die mittige Verglasung.
Fixierung erfolgt durch die Verbin
dungsplatten (V10) -> siehe Schritt

6
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Schritt 4

Turzarge

@ 'V
N

’ Verbindungsplatte (V5)

Linsenkopfschraube

4,2 x 13 (S9)

Schraube M6 x 12
mit Mutter M6

Bevor die Verbindungsplatte (V5)
mit der Turzarge oben (Pos. 1.8)
verschraubt wird, schieben Sie
jeweils eine weitere Schraube in
die senkrechten Turzargen (Pos.
1.6/1.7) und zwei Schrauben M6 x
12 (S12) ein.in die Turzarge oben
(Pos. 1.8)

Schritt 5

O

Randsprosse links (Pos. 1.1.1)

Q9%

\\ B
A
I\
A
\o’i\\\\(\
&Xa“gQ Verglasu

e

O
@
9

3
$
o
S
>
(7}
Q
&
3
) 027 \
K2
N
N

Randsprosse rechts (Pos.1.2.1)

Randsprossen auf Eckverbinderzapfen aufstecken.

Auf den Vierkantzapfen des Eck-
verbinders werden die
Randsprossen (Pos. 1.2/1.3)
gesteckt.

Kleine dreieckige Verglasung auf
der Turzarge (Pos. 1.8)
positionieren.

Das Ortgangprofil wird mittels
Verbindungsplatte (V5) mit der
Tarzarge verschraubt. An der
Randsprosse bendtigen Sie dafr
je 2 Linsenkopfschrauben
4,2 x 13 (S9), an der Tlrzarge
die eingeschobenen
Sechskantschrauben M6 x 12.

Schritt 6
Ansicht von innen
2/ . .
Den Querriegel (Pos. 1.9) seitlich
Verbindungs- von aufden mit den Linsenkopf-
platte (V10) s schrauben 4,2 x 50 (S64)

/\

/

1x 4x 1x
AL || mex12]| mext2 | mex12
Querriegel

/// v

(Pos.1.8)

befestigen.

Wenn noch nicht erfolgt, dann
bitte jetzt die Verbindungsplatten
(V10) festziehen, damit auch der

mittlere Querriegel (Pos. 1.8)
fixiert ist.
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Bei Verwendung eines Fundamentrahmens diesen
vorab am Bodenprofil montieren. Siehe Seite 7 ff.

Schritt 1
Jetzt brauchen Sie mehrere Hande
oder entsprechende Hilfsmittel.
Am Ende des Bodenprofils je eine
Sechskantschraube M6 x 12
) einschieben.
L 2N Giebel aufrichten, festhalten oder
2 @1.\2&\'@“@“ sicher abstltzen.Nun die seitlichen
de‘@‘?':; o © Bodenprofile auf den Eckverbinder
o des Giebels aufstecken.
Schritt 2
Die Seitenverglasung in das
- Bodenprofil und Randprofil
einschieben und einfadeln.
Seitliche Verglasungen ein-
schieben und einfadeln.
_
Schritt 3

Jetzt die Rinnenprofile bis zum
Giebel auf die Verglasung
aufschieben.
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Schritt 4

Mittelsprosse Seite (P2.3)

Die Mittelsprosse Seite (P2.3)
oben in das Rinnenprofil und
unten in das Bodenprofil bis zur
Verglasung einschieben. Dort wird
die Scheibe ,eingefadelt”.

Gegebenenfalls Kunststoffhammer
und Kantholz zu Hilfe nehmen.

Schritt 5

vergroRert dargestellt!

| ZEEN

32

P

Enden abstlitzen oder
hochhalten lassen.

Das Firstprofil (P3.3) nun in die
vorhandenen Nuten/Schlitze der
Giebel einflhren, so dass das
Profil vorne bundig ist.

Tipp:
Stutzen Sie das Firstprofil ab oder
lassen Sie es hochhalten!

Schritt 6

First- und Rinnenprofile
an Giebel und Endblech
(V11) verschrauben

mit Linsenkopfschraube
4,2 x 13 (S9).

Dachverglasung
beidseitig einschieben.

Verschrauben Sin nun die End-
bleche (V11) mit den Linsenkopf-
schrauben 4,2 x 13 (S9).

Legen Sie nun den Sitz
des Dachfensters fest, da
in spateres Einschieben
es Fensters nicht mehr
mdglich ist!

Nehmen Sie jetzt die Dachscheibe
und schieben diese in das Rinnen-
profil und das Ortgangprofil.
Anschlief3end folgt die Dachsprosse.
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Schritt 7

X3: In die Quersprosse
drei Schrauben M6 x 12
einschieben.

Dachfenstermontage
--> siehe Seite 15 - 21

X1:

In die Dach-
sprossen neben
dem Fenster
jeweils eine
Schraube

M6 x 12 ein-
schieben.

Nachdem Sie eine Dachspros-
se eingeschoben haben, setzen
Sie die Verglasung unterhalb des

Dachfensters ein.

Zusatzlich wird eine Schraube

M6 x 12 in die Sprossen neben
dem Dachfenster eingeschoben.

Die Quersprosse wird auf die Ver-
glasung unterhalb des Dachfens-
ters gesetzt. In diese Querspros-
sen werden 3 Schrauben M6 x 12
eingeschoben.

Nun koénnen Sie das Dachfenster
einsetzen.

Schritt 8

~

——

Mit Verbindungsplatte (V4)
von innen mit Schraube M6 x 12 +
Mutter M6 (S12/S1) verschrauben.

/7 7
PSS
£

Traufen-, Dachverglasung

und Sprossen komplett einschie-
ben. (Dachfensterposition
beachten!)

Zur Befestigung der Quersprossen
verwenden Sie die Verbindungs-
platte (V4). Diese wird mit den
Sechskantschrauben M6 x 12
verschraubt.

Fugen Sie nun die restlichen
Scheiben ein.

Schritt 9

Der zweite Giebel wird genau wie
der erste Giebel montiert.

Schieben Sie nun am Ende des
Bodenprofils je eine Schraube
M6 x 12 ein.

Zur Sicherung des Bodenprofils
muss jetzt der Winkel (V12) auf die
Sechskantschrauben gesteckt und
verschraubt werden.

Turgiebel vorstecken und ver-
schrauben.
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Schritt 10

Wenn Sie dies nicht bereits
getan haben, setzen Sie nun
die Tur (S. 57) und das
Ruckwandfenster ein.
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VMentaeelFallions

Das Fallrohr wird auf den schon
montierten Fallrohrstutzen
aufgeschoben.

Der Fallrohrhalter wird mit der
Sechskantschraube M6 x 16 am
Winkel angebracht.

Befestigen Sie nun den Winkel mit
den Linsenkopfschrauben (S27)
am Gewachshaus.

Daflr ist eine Bohrung @ 4 mm
erforderlich.

Klemmen Sie das Fallrohr an den
Fallrohrhalter.
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MADE IN
GERMANY
QUALITY

KREATIVE GARTENTECHNIK

/Tijranschlag\#
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245mm

L2mm

STAND: 03.05.2016




[ Pos. Abbildung Bezeichnung Serien- / Artikelnummer 'Mg.  zusatzliche Informationen j

4 N
001 Winkelblech 7010-03-00-00-00-1 1

o /

4 N\
002 Magnet 7016-01-00-00-00-1 |1

\_ 7

4 N
003 Bohrschraube N005-35-00-13-00-1 | 3

\_ J

4 I
004 Kontaktplatte, Magnet 7015-01-00-00-00-1 |1

o %

4 N
005 Mutter M6 N002-06-00-00-00-1 |1

S J
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Schritt 1

Schritt 2

Der U-Verbinder wird jeweils links
und rechts, mit ca. 410 mm
Abstand (siehe Abb. 1) vom

Firstprofil im Schraubkanal der
Dachsprosse befestigt.

Bohrung @4 mm.

Verwenden Sie hierfir die
Linsenkopfschraube 4,8 x 25.

Das Aluminium-Flachprofil wird
[t. Abb. 2 mithilfe der Sechskant-
schraube M6 x 25 und der Mutter M6
mit dem U-Verbinder verschraubt.

Die Haken des Spannschlosses
werden beidseitig durch die
Bohrungen der Aluminium-

Flachprofile eingefadelt.
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Schritt 3

Um eine optimale Unterstutzung
des Firstprofils zu erreichen,
wird die Spannschlossarretierung
mithilfe eines Schraubendrehers
bis zur gewlinschten Spannung
gedreht.
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